# Gn̄i zeugniſ welcher der Lutherischē lehre / ic.

Magni wort/die er schreibet in der 29 Homilia über die wort  
Marci am leſten. Die zeichē aber/die da folgen werden denē  
dieda glauben/seind die / ic. Dann also spricht er.

Signa seculi  
ordinis que  
fuerunt in  
Exordio Ec-  
clesiae nece-  
saria.

1. Cor. 14.  
Signa primi  
ordinis suis  
pra proposi-  
ti sunt spiri-  
tualia, & lo-  
ge maiora  
corporalia  
bus.

Nunquid nam Fratres, ait, quia ista signa nō facitis, minime creditis: Sed hæc necessaria in Exordio Ecclesiæ fuerunt, vt. n. ad fidem cresceret multitudo credentiū, miraculis fuerunt nutriēda: quia & nos cum arbusta plantamus, tam diu eis aquam infundimus, quo vsque ea in terra iam coaluisse videamus, & si se mel radicem fixerint, irrigatio cessabit. Hinc est enim, quod Paulus dicit, Linguae in signum sunt non fidelibus, sed infidelibus. Habemus de his signis atque virtutibus, quæ adhuc subtilius considerare debeamus. Sancta quippe Ecclesia quotidie spiritu tualiter facit, quod tunc per Apostolos corporaliter faciebat. <sup>1</sup> Salutans Nam sacerdotes eius cum per Exorcismi gratiam, manum cre- dentibus imponunt & habitare malignos spiritus in eorum men- te contradicunt, quid aliud faciunt, nisi nouis linguis loquuntur? Qui dum bonis suis exhortationibus malitiam de alienis corporibus auferunt, serpentes tollunt. Et dum pestiferas sua- fiones audiunt, sed tamen ad operationē prauam minime per- trahuntur, mortiferum quidem est quod bibunt, sed non eis no- cebit. Qui quotiēs proximos suos in bono opere infirmari con- spiciunt, dum eis tota virtute concurrunt, & exemplo suæ ope- rationis illorum vitam roborant, qui in propria actione titu- bant, quid aliud faciunt, nisi supra ægros manus imponunt, vt bene habeant? Quæ nimurum Miracula maiora sunt, quanto per hæc non corpora, sed animæ suscitantur?

Hæc itaque signa Fratres Charissimi Authore Deo, si vultis vos facitis. Ex illis enim exterioribus signis obtineri vita ab hec operatibus non valet. Nam corporalia illa Miracula ostendunt aliquando sanctitatem, non autem faciunt. Hæc vero spi- tualia, quæ aguntur in mente, virtutem vita non ostendunt, sed faciunt. Illa habere & malū possunt: istis autem perfaci nisi boni non possunt. Vnde de quibusdam veritas dicit: Multi mihi dicent, in die illa: Domine nonne in nomine tuo prophetauimus, & in nomine tuo dæmonia eiecimus, & in nomine tuo vir-

Exorcismis  
in Ecclesia  
Christianæ  
fuit impoſi-  
tio manū.

2 Verus usus  
linguarum,  
celebratio  
nominis di-  
uinis: